e Liquidez Corrente (LC)), por ocasião da consulta ao SICAF na etapa de cadastramento, 
ou mediante demonstração contábil do último exercício social da licitante apresentada na 
etapa de cadastramento,  deverão ter  comprovado na citada etapa possuir  patrimônio 
líquido não inferior a R$  76.298,61 (setenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais 
e sessenta e um centavos) em relação ao Item 1, o qual corresponde a 10 % (dez por 
cento) do valor total estimado para a contratação dos referidos itens (Art. 31, §3º da Lei 
8.666/93), sob pena de inabilitação.

4.4 – A comprovação do cadastro e habilitação parcial no SICAF, dar-se-á mediante

[...]

(sessenta) dias, a contar da data de sua abertura;

5.1.4.1  -  Na  ausência  desta  declaração,  considerar-se-á  o  prazo  de 
validade da proposta conforme o estipulado no item 5.1.4;

5.1.5 -  Declaração da licitante de que o  prazo máximo para a execução dos 
serviços não será superior a:

a) 165 (cento e sessenta e cinco) dias, no caso de proposta referente ao 
Item 1;

5.1.5.1 - Na ausência desta declaração, considerar-se-á o prazo máximo 
para a conclusão dos serviços o estipulado na alínea “a” do item 5.1.5;

5.1.6 - Declaração de que o prazo de garantia dos serviços discriminados neste

[...]

descritos pelo projeto básico, a licitante deverá destacá-los em sua proposta.

5.3 – A simples participação neste certame implica:

a) concordância com todas as condições estabelecidas nesta CONCORRÊNCIA e 
em seus anexos;

b) que o limite máximo aceitável do valor para a contratação dos serviços, 
será de R$ 762.986,07 (setecentos e sessenta e dois mil, novecentos e oitenta 
e seis reais e sete centavos) para o ITEM 1, com base no § 2º do artigo 3º do 
Decreto nº 2.271, de 07 de julho de 1997;

c)  que no preço final  dos  serviços  propostos  estão incluídos todos os  tributos, 
encargos e demais custos diretos e indiretos;

d) que o prazo de validade mínimo da proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da

[...]

perfeito  desenvolvimento  das atividades institucionais  da  CONTRATANTE 
sem qualquer adicional à Procuradoria Regional da República – 2ª Região.

PRAZO MÁXIMO DE EXECUÇÃO

 O prazo máximo para a execução dos serviços previstos na presente 
especificação, será de 165 (cento e sessenta e cinco) dias. 

PROJETO EXECUTIVO E AS-BUILT

 A  CONTRATADA  deverá  fornecer  subsídios  para  que  o 
CONTRATANTE  consiga  a  elaboração  os  desenhos  de  AS-BUILT, 
obedecendo  a  distinção  entre  os  projetos  de  arquitetura  e  instalações, 
incluindo  toda  e  qualquer  alteração  promovida  durante  a  execução  das